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Meldeergebnis 
Nordrhein-Westfälische Meisterschaften 

 
und 

Jahrgangs-Meisterschaften der Jahrgänge 1994 - 2001 
über 400m Lagen und 800/1500m Freistil 

am 09. März 2013 in Bochum 
 
 

Veranstaltungsabschnitt I:    Samstag, 09.03.2013 
Einlass: 08.30 Uhr Kampfrichtersitzung: 09.00 Uhr 
Ende des Einschwimmens: 09.25 Uhr Beginn: 09.30 Uhr 
 
Veranstaltungsabschnitt II:  Samstag, 09.03.2013 
Einlass: 13.00 Uhr Kampfrichtersitzung:  13:30 Uhr 
Ende des Einschwimmens: 13:50 Uhr Beginn:  14:00 Uhr 
 
 
 
 
 
 
Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V. 
Ausrichter: SG Ruhr 
Austragungsort: Unibad Bochum  
 Hustadtring 157, 44801 Bochum   
Startbahnen: 8, durch Wellenkillerleinen getrennt 
Bahnlänge: 50m 
Wassertiefe: 1,50m – 3,80m 
Wassertemperatur: ca. 26° C 
Zeitmessung:   Automatische Zeitnahme (System: Colorado) 
 (Handzeitnahme bei Doppelbelegung der Bahnen) 
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Anzahl der Meldungen

Anzahl der Starts pro Abschnitt: Einzel/Staffel
Anzahl der Teilnehmer: weiblich/männlich

Verein DSV-Id Verband Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1.Paderborner SV 2635 17 6/4 9/ 0 8/ 0 17/0
ASV Einigkeit Süchteln 2649 17 1/1 0/ 0 2/ 0 2/0
ASV Wuppertal 2651 17 1/0 0/ 0 1/ 0 1/0
Delphin Ratingen Lintorf 2673 17 2/1 3/ 0 3/ 0 6/0
Duisburger ST 4989 17 1/6 5/ 0 5/ 0 10/0
Düsseldorfer SC 1898 2700 17 2/0 0/ 0 2/ 0 2/0
Gütersloher SV 2732 17 1/0 1/ 0 1/ 0 2/0
Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 2748 17 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0
Kölner Triathlon Team 01 6024 17 2/4 2/ 0 5/ 0 7/0
Maxi Swim-Team Hamm 6366 17 7/2 9/ 0 9/ 0 18/0
mettmann-sport 2766 17 0/2 2/ 0 0/ 0 2/0
SC Dinslaken 2830 17 1/0 0/ 0 1/ 0 1/0
SC Rote Erde Hamm 2841 17 0/1 0/ 0 1/ 0 1/0
SC Steinhagen-Amshausen 2844 17 1/0 1/ 0 0/ 0 1/0
SF Unna 01/10 2853 17 2/5 4/ 0 6/ 0 10/0
SG Bayer Wup/Uer/Dor 2859 17 11/28 27/ 0 33/ 0 60/0
SG Beckum 5811 17 2/1 2/ 0 2/ 0 4/0
SG Bergheim 6597 17 3/5 4/ 0 5/ 0 9/0
SG Delphin WAGO 6589 17 4/0 0/ 0 4/ 0 4/0
SG Dortmund 2636 17 11/8 14/ 0 11/ 0 25/0
SG Dortmund-Süd 1983 2863 17 2/0 2/ 0 0/ 0 2/0
SG Eintracht Ergste 2867 17 1/0 1/ 0 1/ 0 2/0
SG Erkelenz-Hückelhoven 2871 17 1/0 0/ 0 1/ 0 1/0
SG Essen 2872 17 18/7 18/ 0 11/ 0 29/0
SG Gelsenkirchen 2873 17 5/7 8/ 0 12/ 0 20/0
SG Lünen 2881 17 2/3 4/ 0 4/ 0 8/0
SG Mönchengladbach 5491 17 1/2 1/ 0 3/ 0 4/0
SG Mülheim 2884 17 12/11 15/ 0 15/ 0 30/0
SG Neuss 2887 17 3/4 4/ 0 5/ 0 9/0
SG Oberhausen 2888 17 1/5 6/ 0 3/ 0 9/0
SG Remscheid 5076 17 8/3 9/ 0 10/ 0 19/0
SG Rhein Erft Köln 6619 17 6/3 7/ 0 5/ 0 12/0
SG Ruhr 5454 17 9/5 8/ 0 13/ 0 21/0
SG Schwimmen Münster 2885 17 15/13 26/ 0 16/ 0 42/0
SG Siegen 6352 17 2/3 5/ 0 3/ 0 8/0
Sport-Union Annen 2926 17 0/3 1/ 0 2/ 0 3/0
SSC´90 SH-Stukenbrock 2903 17 1/0 0/ 0 1/ 0 1/0
SSF Bonn 2933 17 4/5 5/ 0 6/ 0 11/0
SSF Sieglar 2910 17 0/2 2/ 0 0/ 0 2/0
ST Bielefeld 4955 17 3/1 0/ 0 4/ 0 4/0
SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 2953 17 2/3 4/ 0 5/ 0 9/0
SV Bieber Lendringsen 2935 17 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0
SV Blau-Weiß Bochum 2954 17 8/2 4/ 0 8/ 0 12/0
SV Gladbeck 13 2975 17 8/4 8/ 0 8/ 0 16/0
SV Hagen 1894 2979 17 2/0 0/ 0 2/ 0 2/0
SV Heessen 1950 2984 17 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0
SV Neptun 28 Recklinghausen 3003 17 5/3 2/ 0 6/ 0 8/0
SV Neptun Herne 1923 e.V. 3005 17 0/1 0/ 0 1/ 0 1/0
SV Plettenberg 51 3013 17 0/2 2/ 0 1/ 0 3/0
SV Rheine 68 eV. 3017 17 0/1 1/ 0 1/ 0 2/0



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Nordrhein-Westfälische - Meisterschaften Meldeergebnis

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V. / SG Ruhr

Seite 3

Anzahl der Meldungen
Verein DSV-Id Verband Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

SV Westfalen Hagen 3035 17 0/1 0/ 0 1/ 0 1/0
SVD Tria Kettwig e.V. 5477 17 0/2 0/ 0 2/ 0 2/0
SVg Bottrop 1924 e.V. 2958 17 1/0 1/ 0 1/ 0 2/0
Telekom Post SG Köln 3049 17 10/10 11/ 0 13/ 0 24/0
TG Ennigloh 3050 17 1/1 2/ 0 1/ 0 3/0
TSV Solingen 3187 17 4/0 4/ 0 1/ 0 5/0
TV Jahn Hiesfeld 3174 17 1/1 1/ 0 2/ 0 3/0
TV Korschenbroich 3178 17 0/1 0/ 0 1/ 0 1/0
TV Ratingen 3181 17 4/2 4/ 0 3/ 0 7/0
VFL Gladbeck 1921 3204 17 12/3 13/ 0 12/ 0 25/0
VfR Übach-Palenberg 3209 17 1/3 3/ 0 1/ 0 4/0
Warendorfer SU 3214 17 1/2 2/ 0 3/ 0 5/0

Gesamt 212/190 270/0 290/0 560/0
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name --

Schiedsrichter Dietmar Weyers
Schiedsrichter Birgit Götker
Starter Yvonne Schützendorf
Starter Holger Werminghaus
Schwimmrichter 1 Lutz Lücker
Schwimmrichter 2 Holger Werminghaus
Sprecher 1 Susanne Golaschewski
Sprecher 2 Achim Becker
Auswerter 2 Ingo Tank
Protokollführer Tina Eckle
Computer 1 SchwimmSpotService NRW

Zielgericht
Zielrichterobmann Franz Brückl
Zielrichter 1 Joachim Heidenreich
Zielrichter 2 Jörg Schröder
Zielrichter 3 Reimund Schönrock

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Beate Seyer
Zeitnehmer Bahn 1 Frank Hübel
Zeitnehmer Bahn 2 Vanessa Heintz
Zeitnehmer Bahn 3 Elke Bauer
Zeitnehmer Bahn 4 Eckhard Stehr
Zeitnehmer Bahn 5 Armin Draheim
Zeitnehmer Bahn 6 Walter Heßmann
Zeitnehmer Bahn 7 Peter Lohmeyer
Zeitnehmer Bahn 8 Andrea Kühlkamp
Reservezeitnehmer 1 Rolf Herzog
Reservezeitnehmer 2 Renate Tietz / Volker Tietz

Wendegericht
Wenderichterobmann Peter Hiddemann
Wenderichter Bahn 1 Peter Hiddemann
Wenderichter Bahn 2 Birgit Christians
Wenderichter Bahn 3 Claudia Gruhn
Wenderichter Bahn 4 Anke Nowak
Wenderichter Bahn 5 Annegret Völcker
Wenderichter Bahn 6 Werner Dingel
Wenderichter Bahn 7 Desiree Heintz
Wenderichter Bahn 8 Desiree Heintz



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Nordrhein-Westfälische - Meisterschaften Meldeergebnis

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V. / SG Ruhr

Seite 5

Abschnitt 1
Datum Einlass Einschwimmen Kari-Sitzung Beginn

09.03.2013 08:30 Uhr 08:30 Uhr 09:00 Uhr 09:30 Uhr

Wettkampf 1 400m Lagen weiblich
Wettkampf 2 400m Lagen männlich

Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
NRW Rekorde 9 Jahre: 07:44,27 - Joy Lea Joch  (SC Solingen) am 25.11.2011 in Solingen ()
NRW Rekorde 10 Jahre: 05:54,33 - Rebecca Heinen  (SSF Bonn) am 24.11.2006 in Solingen ()
NRW Rekorde 11 Jahre: 05:44,53 - Valerie Mülder  (SV Rhenania Köln) am 02.04.2000 in Köln LZ ()
NRW Rekorde 12 Jahre: 05:22,02 - Jessica Steiger  (SG Gladbeck) am 24.04.2004 in Köln ()
NRW Rekorde 13 Jahre: 05:08,09 - Nina Schiffer  (SSF Bonn) am 24.04.2004 in Köln ()
NRW Rekorde 14 Jahre: 04:58,74 - Petra Zindler  (SV Rhenania Köln) am 07.08.1980 in Skövde (S) ()
NRW Rekorde 15 Jahre: 04:52,03 - Kathrin Demler  (SG Essen) am 02.06.2011 in Berlin ()
NRW Rekorde 16 Jahre: 04:48,90 - Nina Schiffer  (SSF Bonn) am 12.04.2007 in Berlin, Schwimm- und Sprunghal ()
NRW Rekorde 17 Jahre: 04:47,90 - Petra Zindler  (SV Rhenania Köln) am 22.08.1983 in Rom (I) ()
NRW Rekorde 18 bis 19 Jahre: 04:43,91 - Nina Schiffer  (SG Dortmund) am 01.07.2010 in Berlin ()
NRW offen: 04:43,91 - Nina Schiffer  (SG Dortmund) am 01.07.2010 in Berlin ()

Jahrgang offen 1994 - 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001
Pflichtzeit 05:45,00 05:50,00 05:51,00 05:52,00 05:53,00 06:00,00 06:07,00 06:21,00

Lauf 1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1     
Bahn 2     
Bahn 3 Rebecca Niemüller 2001 SG Remscheid 06:19,52
Bahn 4 Lena Oberdörster 2001 SG Mülheim 06:16,98
Bahn 5 Mara Oberdörster 2001 SG Mülheim 06:19,51
Bahn 6 Paula Schneider 2001 SG Eintracht Ergste 06:19,64
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1     
Bahn 2 Marlene Höll 2001 SG Essen 06:16,51
Bahn 3 Astrid Luisa Krause 2001 SG Dortmund-Süd 1983 06:15,00
Bahn 4 Majelle Quarrato 2001 SV Gladbeck 13 06:13,71
Bahn 5 Elisabeth Lohner 2001 SSF Bonn 06:13,87
Bahn 6 Sarah Röder 2001 SG Neuss 06:16,07
Bahn 7     
Bahn 8     

Lauf 3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Katharina Mattes 2000 SG Mülheim 06:06,56
Bahn 2 Maike Loose 2000 SG Schwimmen Münster 06:05,61
Bahn 3 Lea Heiermann 2001 SG Mülheim 06:05,06
Bahn 4 Lea Teigelkötter 2001 SG Essen 06:02,62
Bahn 5 Alicia-Sophie Maubach 2000 SG Rhein Erft Köln 06:03,00
Bahn 6 Axenia Stell 2000 Telekom Post SG Köln 06:05,31
Bahn 7 Paulina Kunze 2000 SV Neptun 28 Recklinghausen 06:06,34
Bahn 8 Isabelle Scheller 2001 1.Paderborner SV 06:10,30
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Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
Lauf 4

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franziska Strobel 2000 SG Schwimmen Münster 06:02,39
Bahn 2 Emma Kristin Siebrecht 2000 SV Gladbeck 13 06:01,72
Bahn 3 Sanya Knebelkamp 2001 SG Mülheim 06:00,89
Bahn 4 Lorena Paff 2000 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:59,88
Bahn 5 Jana Röder 1999 SG Neuss 06:00,00
Bahn 6 Kira Konopik 2000 SG Bayer Wup/Uer/Dor 06:01,15
Bahn 7 Christina Behrendt 2000 SG Schwimmen Münster 06:02,18
Bahn 8 Jennifer Zimnol 2000 SG Remscheid 06:02,58

Lauf 5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lea Schlickmann 2000 Maxi Swim-Team Hamm 05:58,85
Bahn 2 Christina Fahrenholz 1999 SG Lünen 05:56,60
Bahn 3 Mai-Britt Haumersen 2001 Maxi Swim-Team Hamm 05:56,26
Bahn 4 Saskia Neubauer 2000 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:54,50
Bahn 5 Anna-Lena Pieczkowski 2001 VFL Gladbeck 1921 05:55,06
Bahn 6 Valeria Hinz 1999 Maxi Swim-Team Hamm 05:56,26
Bahn 7 Sophia Schocke 2001 SG Schwimmen Münster 05:58,76
Bahn 8 Merle Goepfert 2000 SG Dortmund 05:59,25

Lauf 6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Michelle Najda 1998 SG Oberhausen 05:53,00
Bahn 2 Lara Pohlmann 1999 TG Ennigloh 05:52,37
Bahn 3 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 05:51,76
Bahn 4 Luisa Hobrecht 1997 TSV Solingen 05:50,88
Bahn 5 Celine Becerra 1999 TSV Solingen 05:51,50
Bahn 6 Ilka do Paco Verhoeven 2000 VFL Gladbeck 1921 05:51,81
Bahn 7 Rebecca Feldhoff 2000 SG Remscheid 05:52,86
Bahn 8 Hannah Marie Flüter 2000 1.Paderborner SV 05:54,30

Lauf 7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Dana Schmidt 2001 SG Schwimmen Münster 05:50,59
Bahn 2 Ira Schmidt 2000 SG Ruhr 05:50,00
Bahn 3 Laura Fobbe 2000 SG Mülheim 05:48,96
Bahn 4 Pauline Montz 1999 VfR Übach-Palenberg 05:48,62
Bahn 5 Nicole Störzel 1998 SG Mülheim 05:48,78
Bahn 6 Tabea Recker 1999 SG Ruhr 05:49,03
Bahn 7 Annalena Euskirchen 2000 Kölner Triathlon Team 01 05:50,00
Bahn 8 Johanna Reich 2001 Delphin Ratingen Lintorf 05:50,69

Lauf 8
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Freda Müller 1999 SG Siegen 05:47,78
Bahn 2 Carolina Nehm 1996 SG Siegen 05:46,50
Bahn 3 Laura Holzwarth 1999 VFL Gladbeck 1921 05:45,54
Bahn 4 Kimberly Lütdke 2000 SG Rhein Erft Köln 05:45,00
Bahn 5 Anna-Lena Joormann 2001 VFL Gladbeck 1921 05:45,04
Bahn 6 Anna Martens 1998 SV Neptun 28 Recklinghausen 05:46,00
Bahn 7 Miriam Ackermann 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:47,03
Bahn 8 Anna-Lena Schneider 1997 SG Schwimmen Münster 05:48,48
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Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
Lauf 9

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vanessa Hansmann 1995 1.Paderborner SV 05:44,80
Bahn 2 Anna Stember 2000 VFL Gladbeck 1921 05:44,20
Bahn 3 Maira Hintze 2000 Delphin Ratingen Lintorf 05:44,04
Bahn 4 Sophia Heider 1997 TSV Solingen 05:43,25
Bahn 5 Celina Weber 1999 SG Remscheid 05:43,38
Bahn 6 Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 05:44,05
Bahn 7 Fabienne Fromont 1995 TV Ratingen 05:44,33
Bahn 8 Anna Katharina Krause 1999 SG Dortmund-Süd 1983 05:44,98

Lauf 10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Antonia Stenbrock 2000 SG Essen 05:42,41
Bahn 2 Lisa Siedenbiedel 1999 SV Gladbeck 13 05:42,26
Bahn 3 Mirella Siemann 1999 SG Ruhr 05:42,14
Bahn 4 Nina Hartmann 1999 Maxi Swim-Team Hamm 05:41,61
Bahn 5 Luisa Müller 2000 SG Dortmund 05:41,98
Bahn 6 Annika Kniepkamp 1999 Gütersloher SV 05:42,25
Bahn 7 Kristin Kruse 1998 SG Dortmund 05:42,28
Bahn 8 Tabea Janßen 1999 SG Essen 05:42,73

Lauf 11
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lena Bludau 1999 SG Neuss 05:41,47
Bahn 2 Alina Fritz 1998 SG Dortmund 05:41,08
Bahn 3 Miriam Kuna 1996 SG Schwimmen Münster 05:40,13
Bahn 4 Melissa Fazlic 1998 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:40,00
Bahn 5 Anna Heermann 2000 SG Ruhr 05:40,00
Bahn 6 Hannah Lerch 1996 SF Unna 01/10 05:40,60
Bahn 7 Janina Engel 1995 TV Ratingen 05:41,16
Bahn 8 Ilka Marie Nickel 1999 SG Gelsenkirchen 05:41,59

Lauf 12
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Leoni Cramer 1997 1.Paderborner SV 05:38,90
Bahn 2 Nicole Maier 2000 SVg Bottrop 1924 e.V. 05:37,62
Bahn 3 Giulia Rüttger 2000 SG Schwimmen Münster 05:37,17
Bahn 4 Marina Koop 2000 VFL Gladbeck 1921 05:36,20
Bahn 5 Kristin Schaar 1999 TSV Solingen 05:36,53
Bahn 6 Chiara Kuehn 1999 SG Gelsenkirchen 05:37,60
Bahn 7 Carina Krause 2001 SG Bergheim 05:38,87
Bahn 8 Isabel Wimmer 1999 SG Gelsenkirchen 05:39,95

Lauf 13
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jana Lange 1996 SG Lünen 05:35,77
Bahn 2 Katharina Thoma 1995 TV Ratingen 05:34,89
Bahn 3 Lara Kappes 2001 Telekom Post SG Köln 05:34,50
Bahn 4 Greta Baum 1999 SG Schwimmen Münster 05:33,00
Bahn 5 Leonie Heinrichs 1996 VFL Gladbeck 1921 05:33,80
Bahn 6 Maria Schindler 1999 SG Gelsenkirchen 05:34,86
Bahn 7 Chiara Fiorio 1998 SV Blau-Weiß Bochum 05:35,33
Bahn 8 Pauline Klara Pietsch 1999 SG Essen 05:36,16
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Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
Lauf 14

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophie Kerres 1996 SG Mülheim 05:32,11
Bahn 2 Sophie Wasmer 1999 SG Schwimmen Münster 05:31,44
Bahn 3 Judith Epping 1997 SV Gladbeck 13 05:30,31
Bahn 4 Annika Oppermann 1997 SG Rhein Erft Köln 05:30,00
Bahn 5 Marie Brockhaus 1998 1.Paderborner SV 05:30,10
Bahn 6 Lina Flagel 1998 SG Dortmund 05:31,29
Bahn 7 Jana-Marie Daamen 1997 SG Mülheim 05:31,85
Bahn 8 Kim Kopeczky 1999 SG Rhein Erft Köln 05:33,00

Lauf 15
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Katarina Matic 1997 Telekom Post SG Köln 05:30,00
Bahn 2 Anesa Begic 1998 Maxi Swim-Team Hamm 05:29,86
Bahn 3 Pia Lück 1998 1.Paderborner SV 05:29,60
Bahn 4 Lilli Hartmann 2000 Maxi Swim-Team Hamm 05:27,84
Bahn 5 Jamie Gerwan 1999 SG Gelsenkirchen 05:28,88
Bahn 6 Lisa Bialluch 1999 SG Essen 05:29,84
Bahn 7 Angela Sievernich 1998 SG Rhein Erft Köln 05:30,00
Bahn 8 Selina Somogyi 1995 SG Essen 05:30,00

Lauf 16
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lorena Glaß 1998 Telekom Post SG Köln 05:25,55
Bahn 2 Stella Neuhaus 1997 SG Essen 05:25,00
Bahn 3 Celestina Kansy 1995 SC Steinhagen-Amshausen 05:23,20
Bahn 4 Catharina Suchy 1988 SG Beckum 05:22,12
Bahn 5 Jana Markgraf 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:22,40
Bahn 6 Jacqueline Daszkiewicz 1997 SG Dortmund 05:24,96
Bahn 7 Nina Steiger 1997 VFL Gladbeck 1921 05:25,40
Bahn 8 Alice Ruhnau 1995 SG Schwimmen Münster 05:27,14

Lauf 17
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Laura Goldbach 1998 SV Gladbeck 13 05:21,29
Bahn 2 Kim-Alicia Kilter 1997 SG Remscheid 05:20,48
Bahn 3 Katherine-Michelle David 1997 SG Essen 05:20,00
Bahn 4 Lea Flesch 1999 SG Remscheid 05:19,27
Bahn 5 Sanne Leyendecker 1996 SG Rhein Erft Köln 05:20,00
Bahn 6 Laurie Krausa 1997 SV Gladbeck 13 05:20,42
Bahn 7 Melissa Hoffmann 1999 Telekom Post SG Köln 05:20,75
Bahn 8 Ines Leonhardt 1996 SG Ruhr 05:21,96

Lauf 18
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lara Pillokat 1999 VFL Gladbeck 1921 05:16,70
Bahn 2 Jana Albers 1999 SG Schwimmen Münster 05:15,80
Bahn 3 Jil Marie Meyer 1998 Maxi Swim-Team Hamm 05:13,20
Bahn 4 Rebecca Heinen 1996 SSF Bonn 05:11,32
Bahn 5 Sarah Jedamsky 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:12,97
Bahn 6 Helena Runo 1996 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:15,46
Bahn 7 Michelle Klomfaß 1996 VFL Gladbeck 1921 05:16,20
Bahn 8 Wiebke Haßelmann 1998 SG Essen 05:19,07
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Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
Lauf 19

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nele Albers 1996 SG Schwimmen Münster 05:09,47
Bahn 2 Sara Bacher 1998 SG Essen 05:06,13
Bahn 3 Julia Leidgebel 1995 SG Dortmund 05:04,38
Bahn 4 Lisa Höpink 1998 SG Essen 04:54,06
Bahn 5 Denise Gruhn 1990 SG Dortmund 04:58,86
Bahn 6 Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 05:04,60
Bahn 7 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 05:07,42
Bahn 8 Nina Wächter 1994 SV Blau-Weiß Bochum 05:10,74

Wettkampf 2 - 400m Lagen männlich
NRW Rekorde 10 Jahre: 06:04,70 - Niklas Mäusbacher  (Nicht zugeordnet) am 29.11.2003 in Solingen Klingenhalle ()
NRW Rekorde 11 Jahre: 05:48,98 - Melvin Herrmann  (SG Dortmund) am 18.01.2003 in Dortmund-Südbad ()
NRW Rekorde 12 Jahre: 05:21,89 - Ryonusuke Handa  (SSG Nievenheim-Delrath) am 03.05.2008 in Südbad Dortmund ()
NRW Rekorde 13 Jahre: 04:58,93 - Jan-Christoph Gasse  (SG Remscheid) am 14.03.1998 in KÖln LZ ()
NRW Rekorde 14 Jahre: 04:47,04 - Troy Arnicke  (1. Paderborner SV) am 09.04.2005 in Hamm ()
NRW Rekorde 15 Jahre: 04:40,34 - Marc Uppenkamp  (SG Bayer W/Ue/Dor.) am 28.06.2001 in Berlin ()
NRW Rekorde 16 Jahre: 04:31,53 - Marc Uppenkamp  (SG Bayer W/Ue/Dor.) am 27.06.2002 in Bremen Unibad ()
NRW Rekorde 17 Jahre: 04:22,69 - Marc Uppenkamp  (SG Bayer W/Ue/Dor.) am 15.05.2003 in Hamburg ()
NRW Rekorde 18 bis 19 Jahre: 04:23,33 - Marc Uppenkamp  (SG Bayer W/Ue/Dor.) am 06.06.2004 in Berlin ()
NRW offen: 04:21,70 - Jan-David Schepers  (SG Essen) am 27.05.2012 in Debrecen ()

Jahrgang offen 1994 - 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001
Pflichtzeit 05:12,00 05:21,00 05:21,00 05:31,00 05:31,00 05:43,00 05:56,00 06:20,00

Lauf 1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1     
Bahn 2 Michael Saltaev 2001 SG Mülheim 06:17,81
Bahn 3 Ian Lemke 2001 SG Mülheim 06:16,80
Bahn 4 Till Brüntrup 2001 SG Bayer Wup/Uer/Dor 06:15,70
Bahn 5 Kilian Serwe 2001 SG Dortmund 06:16,79
Bahn 6 Daniel Schäfer 2001 SSF Bonn 06:17,41
Bahn 7 Felix Reuber 2001 Telekom Post SG Köln 06:17,90
Bahn 8     

Lauf 2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mert Askin 2001 SV Gladbeck 13 06:14,76
Bahn 2 Mika Dumke 2001 SG Ruhr 06:13,36
Bahn 3 Niclas Weiß 2001 SG Remscheid 06:09,09
Bahn 4 Kai Uhlig 2001 SSF Bonn 06:07,85
Bahn 5 Yannick Plasil 2001 SG Oberhausen 06:08,35
Bahn 6 Rico Mispelkamp 2001 SG Schwimmen Münster 06:11,22
Bahn 7 Tobias Haupt 2001 SG Bayer Wup/Uer/Dor 06:13,60
Bahn 8     
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Wettkampf 2 - 400m Lagen männlich
Lauf 3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Blümer 2001 SG Oberhausen 06:06,09
Bahn 2 Paul Walaschewski 2001 SG Schwimmen Münster 05:58,13
Bahn 3 Mike Janott 2000 SSF Sieglar 05:55,99
Bahn 4 Albert Luzenko 2001 1.Paderborner SV 05:52,80
Bahn 5 Justus Gillissen 2000 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:55,00
Bahn 6 Lino Stagni 2001 SV Plettenberg 51 05:58,00
Bahn 7 Til Leander Riedl 2001 SG Oberhausen 06:04,48
Bahn 8 Richard Darcis 2001 SG Schwimmen Münster 06:07,00

Lauf 4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Michel Beitzer 2000 SG Remscheid 05:51,54
Bahn 2 Marc Brock 2000 SG Essen 05:47,43
Bahn 3 Tilman Botz 2000 SG Schwimmen Münster 05:47,28
Bahn 4 Malte Delkeskamp 2001 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:46,73
Bahn 5 Matthias Sosna 2000 SV Plettenberg 51 05:47,00
Bahn 6 Finn Malessa 2000 SG Mülheim 05:47,36
Bahn 7 Kevin Kotsch 2000 SG Beckum 05:48,08
Bahn 8 Marcel Ebert 2001 Duisburger ST 05:52,56

Lauf 5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sebastian Mihaila 2000 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:44,00
Bahn 2 Maurice Kleeberg 1999 Telekom Post SG Köln 05:41,22
Bahn 3 Matthias Frank 1999 TV Ratingen 05:40,57
Bahn 4 Louis Pietsch 1999 1.Paderborner SV 05:35,70
Bahn 5 Lukas Bücker 2000 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 05:39,50
Bahn 6 Victor Wenzel 1999 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:41,00
Bahn 7 Aaron Schmidt 2000 SG Neuss 05:43,84
Bahn 8 Maurits Kuhn 2000 SG Oberhausen 05:44,06

Lauf 6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Christopher Theis 1999 SG Mülheim 05:34,93
Bahn 2 Julian Heitkemper 2000 SG Bergheim 05:34,51
Bahn 3 Gerhard Heinrich 2000 VFL Gladbeck 1921 05:31,06
Bahn 4 Jan Odenkirchen 1997 SF Unna 01/10 05:31,00
Bahn 5 Jan Bieker 1998 SG Essen 05:31,00
Bahn 6 Henri Hinze 1999 SG Oberhausen 05:31,72
Bahn 7 Malte Ossenberg 2000 SG Schwimmen Münster 05:34,93
Bahn 8 Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld 05:35,03

Lauf 7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Pablo Legewie 1999 SG Gelsenkirchen 05:29,64
Bahn 2 Maximilian Helmich 1999 SG Mülheim 05:27,97
Bahn 3 Max Brose 1998 SG Essen 05:25,99
Bahn 4 Steffen Auschrat 1998 SG Mülheim 05:25,95
Bahn 5 Julius Schumann 1997 SG Siegen 05:25,97
Bahn 6 Ole Minuth 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:27,37
Bahn 7 Julian Kabisch 1998 SG Schwimmen Münster 05:29,47
Bahn 8 Henrik Schäfer 1999 Delphin Ratingen Lintorf 05:29,71
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Wettkampf 2 - 400m Lagen männlich
Lauf 8

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luca Kuehn 1999 SG Gelsenkirchen 05:23,19
Bahn 2 Jonas Rütten 1997 VfR Übach-Palenberg 05:22,54
Bahn 3 Urs Laurin Bludau 1998 SG Schwimmen Münster 05:21,46
Bahn 4 Julian Stein 1998 mettmann-sport 05:20,67
Bahn 5 Niklas Radhoff 1995 Warendorfer SU 05:20,95
Bahn 6 Thomas Thäwel 1998 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:21,77
Bahn 7 Deniz Canevi 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:22,63
Bahn 8 Jan Kaltschmidt 1999 TG Ennigloh 05:24,23

Lauf 9
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jonas Nathmann 2000 SG Schwimmen Münster 05:20,00
Bahn 2 Marcel Kohns 1994 mettmann-sport 05:19,91
Bahn 3 Fabian Thems 1998 SG Bergheim 05:19,75
Bahn 4 Alexander Konz 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:18,24
Bahn 5 Christian Schneider 1994 VfR Übach-Palenberg 05:19,26
Bahn 6 Lukas Tietze 1996 SV Bieber Lendringsen 05:19,90
Bahn 7 Ruben Böckmann 1998 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:20,00
Bahn 8 Daniel Pisalski 1997 SG Lünen 05:20,13

Lauf 10
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Alexander Jugl 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:17,63
Bahn 2 Volker Naß 1996 Duisburger ST 05:16,84
Bahn 3 Christopher Gurski 1997 SG Mönchengladbach 05:16,58
Bahn 4 Timo Hölterhoff 1996 SG Siegen 05:15,36
Bahn 5 Jan-Lukas Vogel 1994 SF Unna 01/10 05:15,53
Bahn 6 Mika Bovensmann 1999 Sport-Union Annen 05:16,72
Bahn 7 Maximilian Reimann 1996 Warendorfer SU 05:16,92
Bahn 8 Paul Baltz 1995 Telekom Post SG Köln 05:18,14

Lauf 11
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sebastian Prien 1998 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 05:15,00
Bahn 2 Maximilian Böse 1997 SV Rheine 68 eV. 05:12,89
Bahn 3 Marius Glajcar 1996 SG Lünen 05:12,48
Bahn 4 Eric Storck 1996 SG Dortmund 05:11,80
Bahn 5 Jan Delkeskamp 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:12,09
Bahn 6 Thierry Jattke 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:12,51
Bahn 7 Simon Hußmann 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:14,77
Bahn 8 Timo Weiß 1996 Telekom Post SG Köln 05:15,04

Lauf 12
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jan Lukas Mayer-Figge 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:11,51
Bahn 2 Niklas Klingenberg 1995 SV Heessen 1950 05:09,96
Bahn 3 Alexander Eckervogt 2000 SG Schwimmen Münster 05:09,73
Bahn 4 Nico Tscherner 1998 SG Gelsenkirchen 05:07,88
Bahn 5 Rouven Nagel 1995 SG Dortmund 05:08,07
Bahn 6 Marvin von zur Gathen 1994 SG Schwimmen Münster 05:09,77
Bahn 7 Justus Krüger 1998 SG Dortmund 05:10,97
Bahn 8 Lukas Osburg 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:11,54
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Wettkampf 2 - 400m Lagen männlich
Lauf 13

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sascha-Christian Waldmann 1998 Maxi Swim-Team Hamm 05:07,19
Bahn 2 Lukas Martini 1997 Duisburger ST 05:06,55
Bahn 3 Moritz Brandt 1998 SG Essen 05:05,36
Bahn 4 Til Goepfert 1997 SG Dortmund 05:03,94
Bahn 5 Barkan Kinik 1998 Telekom Post SG Köln 05:04,53
Bahn 6 Bjvrn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 05:06,06
Bahn 7 Philip Graf 1998 SSF Sieglar 05:07,00
Bahn 8 Henrik Dahrendorff 1996 Maxi Swim-Team Hamm 05:07,30

Lauf 14
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Florian Schenzer 1996 Duisburger ST 05:02,07
Bahn 2 Lukas Lövenich 1993 SG Bergheim 05:01,50
Bahn 3 Niklas Waldi 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:00,00
Bahn 4 Jonah Irle 1998 SG Siegen 04:58,31
Bahn 5 Olivier Hugentobler 1993 SG Essen 04:59,00
Bahn 6 Christoph Prill 1995 Duisburger ST 05:00,27
Bahn 7 Pascal Krause 1996 VFL Gladbeck 1921 05:01,83
Bahn 8 Bastian Schober 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 05:02,72

Lauf 15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Fabian Schnöring 1995 SG Remscheid 04:57,10
Bahn 2 Daniel Trosin 1995 SG Bayer Wup/Uer/Dor 04:54,46
Bahn 3 Lukas Sienz 1994 Telekom Post SG Köln 04:50,81
Bahn 4 Moritz Walaschewski 1998 SG Schwimmen Münster 04:48,54
Bahn 5 Thomas Rellensmann 1995 SG Schwimmen Münster 04:48,64
Bahn 6 Joshua Petrovic 1996 SG Essen 04:53,05
Bahn 7 Jan Hüchtebrock 1996 SV Blau-Weiß Bochum 04:55,60
Bahn 8 Daniel Gensorowsky 1988 SG Schwimmen Münster 04:58,00

Lauf 16
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Steffen Wirgs 1996 SV Gladbeck 13 04:47,22
Bahn 2 Andreas Wiesner 1994 1.Paderborner SV 04:44,30
Bahn 3 Maximilian Wessner 1993 SG Dortmund 04:41,22
Bahn 4 Tom Pilger 1994 SSF Bonn 04:40,84
Bahn 5 David-Mike Müller 1993 Kölner Triathlon Team 01 04:41,00
Bahn 6 Fynn Minuth 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 04:43,54
Bahn 7 Florian Schröder 1994 SG Rhein Erft Köln 04:45,00
Bahn 8 Patrik Hagemann 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 04:47,94
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name --

Schiedsrichter Dietmar Weyers
Schiedsrichter Birgit Götker
Starter Yvonne Schützendorf
Starter Holger Werminghaus
Sprecher 1 Susanne Golaschewski
Auswerter 2 Ingo Tank
Protokollführer Tina Eckle
Computer 1 SchwimmSpotService NRW

Zielgericht
Zielrichterobmann Franz Brückl
Zielrichter 1 Joachim Heidenreich
Zielrichter 2 Jörg Schröder
Zielrichter 3 Yvonne Schützendorf

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Beate Seyer
Zeitnehmer Bahn 1 Frank Hübel
Zeitnehmer Bahn 2 Vanessa Heintz
Zeitnehmer Bahn 3 Elke Bauer
Zeitnehmer Bahn 4 Eckhard Stehr
Zeitnehmer Bahn 5 Armin Draheim
Zeitnehmer Bahn 6 Walter Heßmann
Zeitnehmer Bahn 7 Peter Lohmeyer
Zeitnehmer Bahn 8 Andrea Kühlkamp
Reservezeitnehmer 1 Rolf Herzog

Zeitgericht 2
Zeitnehmerobmann Beate Seyer
Zeitnehmer Bahn 1 Lutz Lücker
Zeitnehmer Bahn 2 Holger Werminghaus
Zeitnehmer Bahn 3 Werner Dingel
Zeitnehmer Bahn 4 Desiree Heintz
Zeitnehmer Bahn 5 Reimund Schönrock
Zeitnehmer Bahn 6 Achim Becker
Zeitnehmer Bahn 7 Renate Tietz
Zeitnehmer Bahn 8 Volker Tietz
Reservezeitnehmer 1 Rolf Herzog

Wendegericht
Wenderichterobmann Peter Hiddemann
Wenderichter Bahn 1 Birgit Christians
Wenderichter Bahn 2 Birgit Christians
Wenderichter Bahn 3 Claudia Gruhn
Wenderichter Bahn 4 Claudia Gruhn
Wenderichter Bahn 5 Anke Nowak
Wenderichter Bahn 6 Anke Nowak
Wenderichter Bahn 7 Annegret Völcker
Wenderichter Bahn 8 Annegret Völcker
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Abschnitt 2
Datum Einlass Einschwimmen Kari-Sitzung Beginn

09.03.2013 13:00 Uhr 13:00 Uhr 13:30 Uhr 14:00 Uhr

Wettkampf 3 800m Freistil weiblich
Wettkampf 4 1500m Freistil männlich

Wettkampf 3 - 800m Freistil weiblich
NRW Rekorde 9 Jahre: 16:00,72 - Alessia Prete  (SC Solingen) am 26.11.2011 in Solingen ()
NRW Rekorde 10 Jahre: 10:51,69 - Katharina David  (SG Bayer W/Ue/Dor.) am 28.11.2003 in Solingen Klingenhalle ()
NRW Rekorde 11 Jahre: 10:02,12 - Valerie Mülder  (SV Rhenania Köln) am 03.12.2000 in Köln LZ ()
NRW Rekorde 12 Jahre: 09:30,51 - Birgit Kowalczik  (SV Rhenania Köln) am 24.06.1979 in Köln ()
NRW Rekorde 13 Jahre: 09:15,48 - Pia Kossak  (SG Essen) am 29.06.2001 in Berlin ()
NRW Rekorde 14 Jahre: 08:49,82 - Ina Beyermann  (SV Rhenania Köln) am 04.08.1979 in Bonn ()
NRW Rekorde 15 Jahre: 08:39,44 - Stefanie Ortwig  (SG Remscheid) am 19.07.1988 in Karlsruhe ()
NRW Rekorde 16 Jahre: 08:45,07 - Stefanie Ortwig  (SG Remscheid) am 21.06.1989 in Dortmund ()
NRW Rekorde 17 Jahre: 08:39,96 - Stefanie Ortwig  (SG Remscheid) am 06.01.1990 in Perth (Aus) ()
NRW Rekorde 18 bis 19 Jahre: 08:42,11 - Birgit Kowalczik  (SV Rhenania Köln) am 24.06.1986 in Hannover ()
NRW offen: 08:37,93 - Isabelle Härle  (SG Essen) am 14.05.2012 in Berlin ()

Jahrgang offen 1994 - 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001
Pflichtzeit 10:11,00 10:26,00 10:27,00 10:30,00 10:31,00 10:35,00 10:54,00 11:29,00

Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Denise Gruhn 1990 SG Dortmund 08:56,05
Sabrina Marzahn 1991 SSF Bonn 09:05,11
Michelle Klomfaß 1996 VFL Gladbeck 1921 09:12,80
Janine Wirz 1997 Telekom Post SG Köln 09:20,00
Lina Weinmeister 1997 SG Essen 09:21,20
Lara Pillokat 1999 VFL Gladbeck 1921 09:24,60
Jessica Steiger 1992 VFL Gladbeck 1921 09:29,20
Charlotte Cronjdger 1997 SV Blau-Weiß Bochum 09:29,30
Nele Albers 1996 SG Schwimmen Münster 09:30,00
Julia Makaric 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 09:33,00
Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr 09:33,13
Nadia Edling 1992 SG Ruhr 09:33,17
Grete Steiner 1998 SG Schwimmen Münster 09:34,15
Alina Weber 1995 SG Dortmund 09:36,09
Jil Marie Meyer 1998 Maxi Swim-Team Hamm 09:36,21
Jeannette Spiwoks 1998 SC Dinslaken 09:38,42
Judith Epping 1997 SV Gladbeck 13 09:38,45
Helena Runo 1996 SG Bayer Wup/Uer/Dor 09:39,14
Sanne Leyendecker 1996 SG Rhein Erft Köln 09:40,00
Kim-Alicia Kilter 1997 SG Remscheid 09:40,39
Laura Block 2000 SG Mülheim 09:41,56
Janina Fleer 1995 Telekom Post SG Köln 09:42,00
Anesa Begic 1998 Maxi Swim-Team Hamm 09:43,13
Pia Lück 1998 1.Paderborner SV 09:45,40
Marie Brockhaus 1998 1.Paderborner SV 09:45,60
Stefanie Roskosch 1994 SG Ruhr 09:45,91
Maria Schindler 1999 SG Gelsenkirchen 09:47,39
Jamie Gerwan 1999 SG Gelsenkirchen 09:48,18
Katharina Thoma 1995 TV Ratingen 09:48,29
Lena Heinrichs 1996 VFL Gladbeck 1921 09:48,33
Nina Steiger 1997 VFL Gladbeck 1921 09:49,40
Laura Goldbach 1998 SV Gladbeck 13 09:51,73
Linda Bohnenkamp 1996 SG Dortmund 09:52,19
Tanja Makaric 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 09:54,13
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Wettkampf 3 - 800m Freistil weiblich
Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Annika Oppermann 1997 SG Rhein Erft Köln 09:55,00
Jana Albers 1999 SG Schwimmen Münster 09:55,96
Lilli Hartmann 2000 Maxi Swim-Team Hamm 09:57,66
Sandra Kaiser 1997 SG Bergheim 09:58,00
Isabel Gierok 1998 Düsseldorfer SC 1898 09:58,73
Jana-Marie Daamen 1997 SG Mülheim 09:59,48
Jana Markgraf 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 09:59,50
Lea Flesch 1999 SG Remscheid 09:59,91
Melissa Fazlic 1998 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 10:00,00
Michelle Schamell 1997 SV Blau-Weiß Bochum 10:01,81
Anna Kishida Thomas 1999 Düsseldorfer SC 1898 10:04,15
Chiara Fiorio 1998 SV Blau-Weiß Bochum 10:04,44
Ayleen Kramer 1999 SV Hagen 1894 10:04,55
Isabel Wimmer 1999 SG Gelsenkirchen 10:05,65
Ines Leonhardt 1996 SG Ruhr 10:05,72
Ronja Droppelmann 1998 SG Schwimmen Münster 10:06,92
Lena Stockmann 2001 SG Bergheim 10:07,00
Sarah Jedamsky 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 10:07,47
Nina Hartmann 1999 Maxi Swim-Team Hamm 10:09,75
Lina Schmitt 1995 Telekom Post SG Köln 10:10,00
Jasmin Maurer 1996 SSF Bonn 10:10,11
Chiara Kuehn 1999 SG Gelsenkirchen 10:10,22
Michelle Löllgen 1997 SG Delphin WAGO 10:12,00
Eva-Maria Hötte 1996 SG Beckum 10:12,11
Laura Holzwarth 1999 VFL Gladbeck 1921 10:13,20
Antonia Stenbrock 2000 SG Essen 10:13,80
Kimberly Lütdke 2000 SG Rhein Erft Köln 10:14,00
Katarina Matic 1997 Telekom Post SG Köln 10:15,00
Nicole Maier 2000 SVg Bottrop 1924 e.V. 10:15,99
Merit Bäumer 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 10:16,45
Annika Kniepkamp 1999 Gütersloher SV 10:16,72
Celina Weber 1999 SG Remscheid 10:17,21
Jana Lange 1996 SG Lünen 10:18,16
Jana Augenstein 1999 SG Mülheim 10:18,24
Pia Oberhokamp 1998 ST Bielefeld 10:19,00
Anna-Lena Materne 2000 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 10:20,00
Selina Raab 1997 Telekom Post SG Köln 10:20,00
Miriam Ackermann 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 10:20,46
Katharina Frank 1997 TV Ratingen 10:20,52
Janina Trunt 1994 Duisburger ST 10:20,52
Tara Sharifzadeh 1998 Telekom Post SG Köln 10:21,00
Katrin Pape 2000 SG Delphin WAGO 10:22,00
Theresa Hoffmann 2001 SG Delphin WAGO 10:22,00
Ann-Britt Lehmann 2000 SG Dortmund 10:22,22
Annika Domnick 2000 SG Bayer Wup/Uer/Dor 10:23,00
Pauline Klara Pietsch 1999 SG Essen 10:23,23
Freda Müller 1999 SG Siegen 10:23,85
Rebecca Feldhoff 2000 SG Remscheid 10:24,74
Lara Kappes 2001 Telekom Post SG Köln 10:25,00
Anna Heermann 2000 SG Ruhr 10:25,00
Johanna Kallhoff 1995 SV Gladbeck 13 10:25,42
Ilka Marie Nickel 1999 SG Gelsenkirchen 10:25,58
Jessica Marquardt 2000 SV Hagen 1894 10:25,76
Kristin Kruse 1998 SG Dortmund 10:25,86
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Wettkampf 3 - 800m Freistil weiblich
Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Jasmin Keßler 1999 SG Mönchengladbach 10:26,00
Lea Hartwig 1999 SG Essen 10:26,68
Mirella Siemann 1999 SG Ruhr 10:26,94
Theresa Reimann 1998 Warendorfer SU 10:26,98
Dana Schmidt 2001 SG Schwimmen Münster 10:27,31
Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 10:27,47
Kim Kopeczky 1999 SG Rhein Erft Köln 10:28,00
Giulia Rüttger 2000 SG Schwimmen Münster 10:29,12
Kristin Schaar 1999 TSV Solingen 10:29,24
Nele Riecks 1997 SV Blau-Weiß Bochum 10:29,47
Anna Stember 2000 VFL Gladbeck 1921 10:29,87
Anna-Lena Joormann 2001 VFL Gladbeck 1921 10:29,87
Lena-Marie Precht 1997 ST Bielefeld 10:30,00
Tabea Recker 1999 SG Ruhr 10:30,00
Annika Gotthold 1998 SG Essen 10:31,00
Valeria Hinz 1999 Maxi Swim-Team Hamm 10:31,37
Svenja Müller 1999 SG Remscheid 10:32,92
Jana-Jamuna Halscheid 1999 SG Remscheid 10:34,00
Jette Riecks 1999 SV Blau-Weiß Bochum 10:34,77
Annika Günzel 1999 ST Bielefeld 10:35,00
Delaine Goll 1999 SG Essen 10:35,00
Lea Schlickmann 2000 Maxi Swim-Team Hamm 10:36,14
Anna Kroniger 2000 SV Blau-Weiß Bochum 10:36,26
Jasmin Hüchtebrock 2000 SV Blau-Weiß Bochum 10:36,31
Kerstin Tuschen 2000 SG Mülheim 10:36,32
Leonie Göbels 2000 SG Essen 10:37,36
Anna-Lena Pieczkowski 2001 VFL Gladbeck 1921 10:39,33
Lea Krienen 2000 ASV Einigkeit Süchteln 10:40,00
Louisa Doelp 2000 SG Delphin WAGO 10:42,00
Maira Hintze 2000 Delphin Ratingen Lintorf 10:45,10
Jennifer Zimnol 2000 SG Remscheid 10:45,80
Hannah Marie Flüter 2000 1.Paderborner SV 10:46,70
Katharina Neugebauer 2000 SV Neptun 28 Recklinghausen 10:48,00
Ira Schmidt 2000 SG Ruhr 10:50,00
Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 10:51,40
Carolin Menge 2000 SSC´90 SH-Stukenbrock 10:53,74
Lorena Paff 2000 SG Bayer Wup/Uer/Dor 10:53,88
Johanna Reich 2001 Delphin Ratingen Lintorf 10:56,36
Mai-Britt Haumersen 2001 Maxi Swim-Team Hamm 11:01,23
Charlotte Wohlleb 2001 SG Essen 11:03,68
Lea Teigelkötter 2001 SG Essen 11:05,49
Sophia Schocke 2001 SG Schwimmen Münster 11:07,42
Miriam Kuspiel 2001 SG Erkelenz-Hückelhoven 11:08,32
Marie Rumpf 2001 TV Jahn Hiesfeld 11:08,44
Majelle Quarrato 2001 SV Gladbeck 13 11:12,24
Elisabeth Lohner 2001 SSF Bonn 11:14,42
Isabelle Scheller 2001 1.Paderborner SV 11:15,80
Paula Schneider 2001 SG Eintracht Ergste 11:16,24
Lea Heiermann 2001 SG Mülheim 11:16,46
Anna Thiede 2001 ASV Wuppertal 11:16,73
Sarah Röder 2001 SG Neuss 11:19,35
Carina Küstner 2001 Kölner Triathlon Team 01 11:20,00
Maren Pollmann 2001 SV Neptun 28 Recklinghausen 11:25,00
Lara Krügel 2001 SV Gladbeck 13 11:28,77
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Wettkampf 3 - 800m Freistil weiblich
Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Mara Oberdörster 2001 SG Mülheim 11:28,86
Lena Oberdörster 2001 SG Mülheim 11:29,00

Wettkampf 4 - 1500m Freistil männlich
NRW Rekorde 9 Jahre: 28:06,69 - Jan Wenske  (TSV Solingen-AufderHoehe 1877) am 26.11.2011 in Solingen ()
NRW Rekorde 10 Jahre: 21:00,33 - Felix Gasse  (SG Remscheid) am 03.11.2000 in Solingen ()
NRW Rekorde 11 Jahre: 19:39,94 - Fabian Elger  (Telekom-Post Koeln) am 02.12.2001 in Köln LZ ()
NRW Rekorde 12 Jahre: 17:31,08 - Martin Herrmann  (SV Rhenania Köln) am 04.12.1982 in Köln ()
NRW Rekorde 13 Jahre: 16:52,60 - Martin Herrmann  (SV Rhenania Köln) am 03.12.1983 in Köln ()
NRW Rekorde 14 Jahre: 16:22,49 - Martin Herrmann  (SV Rhenania Köln) am 11.03.1984 in Köln ()
NRW Rekorde 15 Jahre: 15:40,66 - Rainer Henkel  (SV Rhenania Köln) am 04.08.1979 in Bonn ()
NRW Rekorde 16 Jahre: 15:26,70 - Rainer Henkel  (SV Rhenania Köln) am 22.07.1980 in Toronto (CAN) ()
NRW Rekorde 17 Jahre: 15:21,09 - Rainer Henkel  (SV Rhenania Köln) am 29.07.1981 in Heidelberg ()
NRW Rekorde 18 bis 19 Jahre: 15:21,00 - Rainer Henkel  (SV Rhenania Köln) am 31.12.1982 in ??? ()
NRW offen: 15:02,23 - Rainer Henkel  (SV Rhenania Köln) am 19.08.1987 in Strasbourg (F) ()

Jahrgang offen 1994 - 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001
Pflichtzeit 18:06,00 18:40,00 18:52,00 19:07,00 19:38,00 19:59,00 20:51,00 22:12,00

Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Daniel Trosin 1995 SG Bayer Wup/Uer/Dor 16:21,84
Max Mral 1993 SG Bayer Wup/Uer/Dor 16:30,14
David-Mike Müller 1993 Kölner Triathlon Team 01 16:49,00
Andreas Wiesner 1994 1.Paderborner SV 16:51,80
Fabian Schnöring 1995 SG Remscheid 17:02,94
Moritz Walaschewski 1998 SG Schwimmen Münster 17:04,33
Bjvrn Kroniger 1998 SV Blau-Weiß Bochum 17:05,85
Florian Schenzer 1996 Duisburger ST 17:10,70
Oliver Mohs 1993 SV Gladbeck 13 17:11,06
Fynn Minuth 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 17:15,63
Timo Hoffmann 1995 Telekom Post SG Köln 17:20,00
Rouven Nagel 1995 SG Dortmund 17:26,12
Fabian Heitkemper 1997 SG Bergheim 17:28,00
Til Goepfert 1997 SG Dortmund 17:28,97
Eric Storck 1996 SG Dortmund 17:30,00
Daniel Gensorowsky 1988 SG Schwimmen Münster 17:30,00
Josha Salchow 1999 SSF Bonn 17:32,08
Pascal Krause 1996 VFL Gladbeck 1921 17:34,80
Jonah Irle 1998 SG Siegen 17:35,40
Noel Gabriel Gemsjäger 1995 SG Mülheim 17:35,42
Alexander Eckervogt 2000 SG Schwimmen Münster 17:35,65
Marius Glajcar 1996 SG Lünen 17:35,75
Niklas Klingenberg 1995 SV Heessen 1950 17:37,57
Henrik Dahrendorff 1996 Maxi Swim-Team Hamm 17:41,94
Jens Sturm 1993 SG Ruhr 17:43,53
Patrik Hagemann 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 17:44,66
Niels Engeln 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 17:49,20
Henning Kunkel 1996 SV Gladbeck 13 17:49,73
Sascha-Christian Waldmann 1998 Maxi Swim-Team Hamm 17:53,37
Jan-Lukas Vogel 1994 SF Unna 01/10 18:00,00
Timo Trippe 1993 SG Rhein Erft Köln 18:00,00
Stefan Wittenbrink 1998 SG Gelsenkirchen 18:03,35
Nico Tscherner 1998 SG Gelsenkirchen 18:04,25
Jan Dahrendorff 1992 SC Rote Erde Hamm 18:05,80
Jan Lukas Mayer-Figge 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:06,64
Bruno Zender 1998 SVD Tria Kettwig e.V. 18:08,32
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Jan Wienhold 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:12,32
Gianluca Bick 1997 SF Unna 01/10 18:12,41
Felix Kusnierz 1996 SG Essen 18:12,78
Cedric Dixken 1997 SG Mülheim 18:20,00
Dorian Rick 1997 SG Neuss 18:23,05
Steffen Auschrat 1998 SG Mülheim 18:23,51
Marius Gurski 1996 SG Mönchengladbach 18:25,00
Christopher Theis 1999 SG Mülheim 18:27,07
Jan Delkeskamp 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:27,97
Paul Baltz 1995 Telekom Post SG Köln 18:29,21
Niklas Waldi 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:30,00
Paul Vöing 1998 SG Dortmund 18:33,20
Christopher Gurski 1997 SG Mönchengladbach 18:35,00
Constantin Serwe 1998 SG Dortmund 18:35,24
Gerhard Heinrich 2000 VFL Gladbeck 1921 18:35,61
Lukas Osburg 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:36,02
Anes Hodzic 1994 Duisburger ST 18:40,00
Niklas Radhoff 1995 Warendorfer SU 18:40,00
Christoph Prill 1995 Duisburger ST 18:40,00
Alexander Fuchs 1998 SV Neptun 28 Recklinghausen 18:40,50
Maximilian Böse 1997 SV Rheine 68 eV. 18:41,53
Maximilian Reimann 1996 Warendorfer SU 18:43,60
Lukas Tietze 1996 SV Bieber Lendringsen 18:45,00
Sebastian Prien 1998 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 18:45,00
Daniel Elit 1998 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:46,00
Lucas Vellen 1998 SG Neuss 18:46,64
Alexander Konz 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:47,92
Jan Kaltschmidt 1999 TG Ennigloh 18:47,95
Jan Garbe 1996 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:50,00
Vladislav Logunov 1997 Telekom Post SG Köln 18:50,00
Richard Stewing 1997 VFL Gladbeck 1921 18:50,94
Jan Odenkirchen 1997 SF Unna 01/10 18:52,06
Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld 18:52,86
Thierry Jattke 1997 SG Bayer Wup/Uer/Dor 18:53,60
Hendrik Hassenkamp 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 18:55,00
Daniel Pisalski 1997 SG Lünen 18:55,90
Julius Schumann 1997 SG Siegen 18:57,90
Ruben Böckmann 1998 SG Bayer Wup/Uer/Dor 19:00,00
Maurice Ingenrieth 2000 ASV Einigkeit Süchteln 19:00,00
Steffen Rothärmel 1997 VfR Übach-Palenberg 19:02,50
Thorben Grzanna 1999 SF Unna 01/10 19:02,75
Thibault Adolf 1998 SG Bayer Wup/Uer/Dor 19:03,00
Malte Ossenberg 2000 SG Schwimmen Münster 19:03,09
Louis Pietsch 1999 1.Paderborner SV 19:04,20
Deniz Canevi 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 19:04,74
Julian Heitkemper 2000 SG Bergheim 19:09,00
Bastian Schober 1994 SG Bayer Wup/Uer/Dor 19:09,06
Göksel Batlak 1998 SVD Tria Kettwig e.V. 19:09,19
Alexander Jugl 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 19:10,34
Jan-Philipp Nölle 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 19:14,00
Eric Durchholz 1999 Kölner Triathlon Team 01 19:15,00
Niklas Edler von Hoessle 1998 SG Bayer Wup/Uer/Dor 19:17,25
Luca Kuehn 1999 SG Gelsenkirchen 19:18,81
Tim ter Veer 1998 SG Gelsenkirchen 19:19,97
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Jannik Purschke 1998 ST Bielefeld 19:20,00
Remo Reguera 1998 TV Ratingen 19:23,65
Maurice Kleeberg 1999 Telekom Post SG Köln 19:25,44
Henrik Schäfer 1999 Delphin Ratingen Lintorf 19:28,02
Aaron Schmidt 2000 SG Neuss 19:31,51
Nico Schmitz 1998 SG Gelsenkirchen 19:33,87
Lennard-Alexander Raabe 1998 SG Lünen 19:38,00
Nicolas Kowalczyk 1999 SV Neptun Herne 1923 e.V. 19:41,25
Pablo Legewie 1999 SG Gelsenkirchen 19:41,48
Ole Minuth 1999 SG Bayer Wup/Uer/Dor 19:42,65
Jonas Nathmann 2000 SG Schwimmen Münster 19:42,67
Joel Gromm 1999 SG Gelsenkirchen 19:47,54
Tim Henke 1999 Kölner Triathlon Team 01 19:50,00
Maurice Kruck 2000 Kölner Triathlon Team 01 19:50,00
Matthias Sosna 2000 SV Plettenberg 51 19:50,00
Michel Beitzer 2000 SG Remscheid 19:50,91
Christopher Schmitz 2000 TV Korschenbroich 19:51,89
Mats-Lennart Petersen 1999 SSF Bonn 19:53,55
Victor Wenzel 1999 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 19:55,00
Danilo Wierling 1999 SG Mülheim 19:55,55
Tim Odenkirchen 1999 SF Unna 01/10 19:59,00
Nils Scheer 2000 SG Bergheim 20:05,00
Paul Walaschewski 2001 SG Schwimmen Münster 20:06,89
Kevin Kotsch 2000 SG Beckum 20:09,70
Finn Malessa 2000 SG Mülheim 20:13,07
Marc Brock 2000 SG Essen 20:13,14
Lukas Bücker 2000 Jülicher Wassersportverein 1923 e.V. 20:25,51
Sebastian Mihaila 2000 SV Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. 20:35,00
Justus Gillissen 2000 SG Bayer Wup/Uer/Dor 20:35,00
Nico Wolf 2000 SG Bayer Wup/Uer/Dor 20:35,00
Albert Luzenko 2001 1.Paderborner SV 20:36,70
Malte Delkeskamp 2001 SG Bayer Wup/Uer/Dor 20:37,54
Paul Blümer 2001 SG Oberhausen 20:39,67
Moritz Schmidt 2000 SG Mülheim 20:41,87
Fabian Schultz 2000 Telekom Post SG Köln 20:44,56
Tilman Botz 2000 SG Schwimmen Münster 20:47,82
Richard Darcis 2001 SG Schwimmen Münster 20:50,00
Tobias Vellen 2000 SG Neuss 20:50,00
Konstantin Koch 2000 SG Ruhr 20:50,46
Marcel Ebert 2001 Duisburger ST 21:05,18
Rico Mispelkamp 2001 SG Schwimmen Münster 21:07,00
Jonas Bruha 2001 Sport-Union Annen 21:12,18
Kevin Wessel 2001 SG Ruhr 21:13,00
Til Leander Riedl 2001 SG Oberhausen 21:31,49
Jan Collin Klenn 2001 SG Mülheim 21:32,50
Kai Uhlig 2001 SSF Bonn 21:33,40
Tim Hegemann 2001 SV Westfalen Hagen 21:41,00
Yannick Plasil 2001 SG Oberhausen 21:43,28
Niclas Weiß 2001 SG Remscheid 21:44,24
Mert Askin 2001 SV Gladbeck 13 21:48,10
Till Brüntrup 2001 SG Bayer Wup/Uer/Dor 21:53,84
Jonas Arndt 2001 Sport-Union Annen 21:59,20
Kilian Serwe 2001 SG Dortmund 21:59,24
Robin Recker 2001 SG Ruhr 22:10,00
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Felix Gureck 2001 Telekom Post SG Köln 22:10,53
Robin Brockhaus 2001 1.Paderborner SV 22:10,70
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